
 
           

 
 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 28.11.2025  № 935 

 

О запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Каменск-Уральского 

городского округа 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года            

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской 

области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской 

области», Уставом муниципального образования Каменск-Уральский городской 

округ Свердловской области, в связи с периодом становления льда на водных 

объектах общего пользования Каменск-Уральского городского округа, в целях 

предупреждения угрозы жизни и здоровью граждан и недопущения провалов 

транспортных средств под лѐд, Администрация Каменск-Уральского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить выезд транспортных средств на лед водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Каменск-Уральского городского 

округа.  

2. Запретить выход и нахождение людей на льду водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Каменск-Уральского городского 

округа в период становления льда при его толщине менее 7 сантиметров для 

одного человека и менее 25 сантиметров для группы лиц. 

3. Муниципальному казѐнному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Каменска-

Уральского» (Гайсин А.Г.): 

1) обеспечить установку знаков безопасности на водных объектах общего 

пользования, расположенных на территории Каменск-Уральского городского 

округа, в местах возможного выхода людей и выезда транспортных средств на 

лѐд; 

 



2 

 

2) разместить в средствах массовой информации, осуществляющих свою 

деятельность на территории Каменск-Уральского городского округа, 

информацию о мерах безопасности и поведения людей на водных объектах. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления, руководителям 

предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-

правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на 

территории Каменск-Уральского городского округа, провести разъяснительную 

работу среди работников, учеников и воспитанников по соблюдению мер 

безопасности на водных объектах. 

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменский 

рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования. 

6.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации городского округа Горенкова В.В. 

 

 

И.о. главы 

Каменск-Уральского городского округа                                             В.В. Горенков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


